
 

 

 
 

Součásti kompletní instalace 

 
Manuální ovládání 

 
Odemknutí (ruční provoz)    Zamykání (motorizovaný provoz) 

1 Sejměte kryt (1) a vložte klíč (2).   1. Otočte rukojetí (4) proti směru hodinových ručiček, 

2. Otočte klíčem (2) ve směru hodinových  dokud se nedosáhne zarážky a vyjměte ji. 

 ručiček a otevřete kryt (3) úplně.   2 Zavřete kryt (3) a otočte klíčem (2) proti směru 

3 Otáčejte rukojetí (4) ve směru hodinových  hodinových ručiček. 

 ručiček, dokud nedosáhne zarážky.   3. Vyjměte klíč (2) a umístěte kryt (1). 

 

AXIL 

   
Doporučujeme použití elektrozámku pro vratová křídla s 

délkou nad 2,5 m. 

Důležité: V případě, že je instalována 
nepovinná zarážka AAX01, doporučujeme 
instalaci TC vnější uzavírací zarážky. 
Pokud AAX01 zarážka není nainstalována, 
TC je povinná. 
 

Elektrické zapojení 
A: Hlavní napájení 
B: Maják 
C: Fotobuňky (Tx / Rx) 
D: Klíčový nebo pulzní 
 spínač 
E: Pohon 
F: Anténa



 

 

Montážní pozice a úrovn ě, otevírání dovnit ř (AX43, AX43M, AXS4324) 

 
Aby pohon nepřišel do kontaktu s bránou, musí být úroveň D velmi přesná, s tolerancí mezi 0 až 5 mm. 

 

Důležité: V případě, že je instalována 
nepovinná zarážka AAX01, 
doporučujeme instalaci TC vnější 
uzavírací zarážky. 
Pokud AAX01 zarážka není 
nainstalována, TC je povinná. 
AAX01 zarážka snižuje výsuv pístu z 

337 na 316mm. 



 

 

Montážní pozice a úrovn ě, vnější otevírání (AX43, AX43M, AXS4324)  

 

 
 

Vyrovnání 

 

Pohon musí být umístěný s výškovým rozdílem 54 mm, čímž je zajištěno, že pohon je umístěn ve 
vodorovné poloze. 

 

 
 
 

Důležité: V případě, že je instalována nepovinná 
zarážka AAX01, doporučujeme instalaci TC vnější 
uzavírací zarážky. 
Pokud AAX01 zarážka není nainstalována, TC je 
povinná. 
AAX01 zarážka snižuje výsuv pístu z 337 na 316mm. 



 

 

Montáž 

1. Namontujte nástěnný držák (1). Pomocnou desku   2. Namontujte pohon k držáku pomocí šroubu 
použijte v případě potřeby (není součástí dodávky)  (5) a matice (7) s podložkami (6), jak je znázorněno  
(příslušenství AAX03 lze objednat: zadní upevnění na stěnu). na obrázku. 

 Odstraňte uzávěr (2) a šroub (3) a sejměte kryt (4). 

 
3. Umístěte držák na bránu (8) a přivařte je. Pomocnou  4. Namontujte pohon na držák na bránu pomocí  

 desku lze použít v případě potřeby (není součástí   šroubu (10) a střední podložky (9). 

dodávky), (příslušenství AAX02 lze objednat: přední  

upevnění k bráně). 

 
5a. Nastavení zarážky (otevírání dovnitř):   5b. Nastavení zarážky (otevírání ven): 

Zarážka otevření [TA]: otevřete bránu úplně a    Zarážka otevření [TA]: otevřete bránu úplně a 

upevněte zarážku [TA] na místo.    upevněte zarážku [TA] na místo. 

Zarážka zavření (AAX01) volitelná: zavřete bránu   Zarážka zavření (AAX01) volitelná: zavřete bránu 

úplně a upevněte zarážku (AAX01) na místo.   úplně a upevněte zarážku (AAX01) na místo. 

AAX01 zarážka snižuje výsuv pístu z 337 na 316mm.  AAX01 zarážka snižuje výsuv pístu z 337 na  

        316mm. 

 
Důležité: Pokud je instalována zarážka AAX01, doporučujeme instalaci TC vnější uzavírací zarážky. 

Pokud zarážka AAX01 není nainstalována, TC je povinná. 

6. Proveďte několik otevření a zavření ručně, aby se zkontrolovalo řádné fungování. 



 

 

Elektrické připojení AX43 (230V / 50Hz) a AX43M (125V / 60Hz) 

� Pro pohon AX43 doporučujeme používat řídící jednotku VIVO-M101 nebo VIVO-M201. 
� Pro pohon AX43M doporučujeme používat řídící jednotku VIVO- M101M nebo VIVO-M201M. 

 
Pokud směr otáčení není správný, přehoďte kabely na G1 a G2 (pro A1), nebo G4 a G5 (pro A2). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A1, A2  pohony 

C1, C2  kondenzátory (umístěny uvnitř 

 pohonu) 

DL4  otvírání vrat 

DL5:  zavírání vrat 

PUL1  zavírání mini-pulzní spínač 

PUL2  otevírání mini-pulzní spínač 

T  uzemnění 

Pohon připojení A1 / A2: 

G1 / G4 otevření 

G2 / G5 zavření 

G3 / G6 common (COM), šedý drát 

-Při stisknutí PUL1 se DL5 

rozsvítí a kabelové 

konektory G2/G5 a G3/G6 

jsou aktivovány. 

-Při stisknutí PUL2 se DL4 

rozsvítí a kabelové 

konektory G1/G4 a G3/G6 

jsou aktivovány. 



 

 

Elektrické připojení AXS4324 (24 Vdc) 

 

� Doporučujeme řídící jednotku VIVO-D201 (M). 
 

 
 
 
 
 
 
• Pro AXS4324 pohon, program C305. 

• Zkontrolujte, zda je parametr C7  naprogramován pro provoz s čidlem (C701). 

• Zvolte počet subjektů využívajících C0 (C001: jeden pohon, C002: dva pohony). 

 

Kontrola směru otáčení: Po připojení napájení a aktivací některého z klíčových zařízení se brána 
resetuje (displej ukazuje rS), brána se zavírá, dokud nedosáhne zarážky a přiřadí tuto polohu jako 
"zavřeno". Pokud se při resetu brána otevírá místo zavírání, změňte směr otáčení (C101 nebo C102 pro 
pohon A1 a C201 nebo C202 pro pohon A2). 

 

A1  Pohon 1 

A2  Pohon 2 

G1/G4  Červený vodič 

 (motor) 

G2/G5  modrý vodič (motor) 

V +  hnědý vodič 

 (napájení enkoderu) 

GND  Stínění (snímač  síly) 

SNG1  Zelený drát (signál 

 snímače 1) 

SW1 Hlavní vypínač  

 


